
  

 

 
 

 
ประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
 
 

  ดวยกรมพัฒนาท่ีดิน ไดมอบหมายใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 ดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการประเภทท่ัวไป   ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติ เฉพาะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2554 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียด 
ดังตอไปนี้ 

1. ช่ือตำแหนง  กลุมงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
1.1 ตำแหนงเศรษฐกร  กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวน 1  อัตรา 
1.2 ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี  กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวน 1  อัตรา  

                           รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทาย 
ประกาศนี้ 
 2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการ
เลือกสรร 
 2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 

(1)   มีสัญชาติไทย 
(2)   มีอายุไมต่ำกวา 18 ป 
(3)   ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)   ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ 

หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน

พรรคการเมือง 
(6)   ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเปนผูพน
โทษมาแลวเกินหาป   

(7)   ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

 

 



  

 

- 2 - 

หมายเหตุ ผูท่ีผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการ
หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปน
โรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2566 มายื่นดวย 

สําหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไมรับสมัครสอบ และไมอาจใหเขาสอบ 
เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปได ท้ังนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร  
ท่ี นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 4 ของคําสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี  
28 กันยายน 2564 ในกรณีสมัครสอบแลวไดบวชเปนพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไมอาจใหเขาสอบ
ไดเชนกันหากยังคงสมณะเพศอยูในวันสอบ 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียด
เก่ียวกับการรับสมัครแตละตำแหนง แนบทายประกาศนี้ 

 3. การรับสมัคร  
3.1 ผูประสงคจะสมัครสอบ สมัครไดทางอินเตอรเน็ต ตั้งแตวันท่ี 6 พฤษภาคม 2568  

ถึงวันท่ี 14 พฤษภาคม 2568 ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนด ดังนี้  
 (1)   ใหผูสมัครสอบเขาไปท่ีเว็บไซต https://ldd02.thaijobjob.com เลือกหัวขอ 

“รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2”  
 (2) ใหผูสมัครสอบเลือกหัวขอยอย “อัปโหลด (upload) รูปถาย” โดยกรอก 
เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก เพ่ืออัปโหลด (upload) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ 
ถายไวไมเกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว (ประเภทของไฟลเปน .JPG ความละเอียดประมาณ ๔๐ – ๑๐๐ KB) 
รูปถายท่ีอัปโหลดจะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ  
 (3) ใหผูสมัครสอบกรอกขอความในใบสมัครใหถูกตอง ครบถวน  
 (4) ระบบจะกำหนดแบบฟอรมการชำระเงินใหโดยอัตโนมัติ  
 3.2 การชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตั้งแตวันท่ี 6 พฤษภาคม 2568  
ถึงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2568 

  ผูสมัครสอบสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัสคิวอารโคด (QR Code) ท่ีระบบ
กำหนดในแบบฟอรมการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนด ผูสมัคร
สามารถเขาระบบเพ่ือชำระเงินไดตลอดเวลาท่ีอยูในชวงการรับสมัคร ตั้งแตวันท่ี 6 พฤษภาคม 2568  
ถึงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2568 ภายในเวลา 20.00 น. และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปน
หลักฐานดวย  

3.3   คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบดวย 
   (1)  คาธรรมเนียมสอบ จำนวน 200 บาท 
   (2)  คาธรรมเนียมธนาคารและคาบริการอินเทอรเน็ต จำนวน 30 บาท 

  

 



  

 

- 3 - 

ท้ังนี้  การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ  เม่ือชำระเงินคาธรรมเนียมในการ 
สมัครสอบเรียบรอยแลว และเม่ือสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบตามขอ 3.2 แลว  
จะไมคืนเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบไมวากรณีใดๆ ท้ังส้ิน 

3.4 ผูสมัครท่ีชำระคาธรรมเนียมสอบแลว จะไดรับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด
เลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสอบ 

3.5 พิมพบัตรประจำตัวสอบ ตั้งแตวันท่ี 20 พฤษภาคม 2568 เปนตนไป 
        เม่ือสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 ประกาศรายชื่อผูสมัครสอบแลว ใหผูสมัครสอบ

เขาไปท่ีเว็บไซต https://ldd02.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน

ราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2” เพ่ือพิมพบัตรประจำตัวสอบ พรอมลงลายมือชื่อ และนำไป
แสดงตอเจาหนาท่ีคุมสอบในวันสอบขอเขียน หามติดรูปถาย ใชเฉพาะรูปท่ีอัปโหลด (upload) เทานั้น 

ท้ังนี้  บัตรประจำตัวสอบถือเปนเอกสารสำคัญท่ีตองนำไปแสดงตนเพ่ือใชใน
การเขาหองสอบ หากไมมีบัตรประจำตัวสอบจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบ และแมวามีบัตรประจำตัว
สอบ แตหากรูปถายท่ีปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไมเปนไปตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในขอ 3.1 (2)  
ใหถือเปนความบกพรองของผูสมัครสอบ และจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบเชนเดียวกัน 

4. เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
 4.1   ในการสมัครสอบครั้งนี้ผูสมัครสอบผานทางอินเทอรเน็ตไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น 
 4.2 ผูสมัครสามารถเลือกสมัครไดเพียง 1 ตำแหนง เม่ือเลือกแลวจะเปลี่ยนแปลง

แกไขไมได 
 4.3 ผูสมัครสอบตองยินยอมใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 เก็บรวบรวม ใช หรือ

เปดเผยขอมูลสวนบุคคล เพ่ือประโยชนในการดำเนินการเก่ียวกับหรือเก่ียวของกับการเลือกสรรเปนพนักงาน
ราชการท่ัวไป เพ่ือใชสำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 จะรักษาขอมูลไวเปนความลับ
ตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 

4.4 ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง
ของผูมีสิทธิสมัครสอบในขอ 2.2 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปดรับสมัครสอบ คือ วันท่ี 14 พฤษภาคม 2568  ท้ังนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษา 
ตามหลักสูตรของสถาน ศึกษาเป น เกณ ฑ  สามารถตรวจสอบคุณวุฒิ ตามท่ี  ก.พ. รับรอง ได ในเว็บไซต  

https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 
4.5  การสมัครสอบตามข้ันตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรอง

ความถูกตองขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2544 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติม ดังนั้น หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน   
ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 137 

 
 
 
 
 



  

 

- 4 - 

 4.6 ผูสมัครสอบตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและตองกรอกรายละเอียดตางๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง  
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครหรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซ่ึงผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรง
หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 จะถือวา 
ผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแตตน และจะไมมีสิทธิไดรับการจัดจาง  
หรือเรียกรองใดๆ ท้ังสิ้น และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ท้ังนี้ ในกรณีผูสมัครยื่นเอกสารปลอม
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 จะดำเนินการทางคดีอาญาตอไปดวย 

 และกรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใชในการสมัครสอบ ไมตรงกับหลักฐานการแสดงตน
เพ่ือเขาหองสอบ จะไมอนุญาตใหเขาสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีชื่อ-นามสกุล ของผูสมัครสอบไมตรงกับ
ขอมูลหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเขาหองสอบ ผูสมัครตองมีหลักฐานอ่ืนท่ีทางราชการออกใหไปยืนยัน มิฉะนั้น
จะไมมีสิทธิเขาหองสอบ 

5. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 
 สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี  20  พฤษภาคม  2568 
ท า ง เว็ บ ไซ ต  https://www.ldd.go.th เลื อ ก หั ว ข อ  “ข า ว รั บ ส มั ค ร ง า น ” ห รื อ เข า ท่ี เว็ บ ไซ ต  
https://ldd02.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

ในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2” หรือเขาท่ีเว็บไซต https://orgweb.ldd.go.th/r02 เลือกหัวขอ “ประกาศ 

รับสมัครงาน”  

                   6. หลักเกณฑและวิธกีารเลือกสรร 
                        หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรแบงออกเปนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2  ดังนี้ 
                         6.1 ประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(ทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย) 
   ผูสมัครสอบตองเขารับประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
ตามท่ีกำหนดไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบ แนบทายประกาศนี้ 
  6.2  ประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ) รายละเอียดปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร แนบทาย
ประกาศนี้ 
 โดยจะประเมินความรูความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ 
โดยวิธีการสัมภาษณจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจา
อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงานสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณ
ไหวพริบบุคลิกภาพ พฤติกรรม รวมท้ังความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมท่ีถูกตองดีงามของผูเขารับ 
การประเมิน เพ่ือใหไดบุคคลท่ีมีคุณธรรมจริยธรรมความรูความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม มีคุณสมบัติ
ในการเปนเจาหนาท่ีของรัฐท่ีดี และทักษะสมรรถนะและอ่ืนๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
 

https://orgweb.ldd.go.th/r02


  

 

- 5 - 

 ท้ังนี้  จะประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 กอน และเม่ือสอบ
ผานการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 แลว จึงจะมีสิทธิเขาประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ในภายหลัง โดยจะประกาศรายชื่อผู มีสิทธิประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ทางเว็บไซต https://www.ldd.go.th เลือกหัวขอ “ขาวรับ
สมัครงาน” หรือเขาท่ีเว็บไซต https://ldd02.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร         

เปนพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2” หรือเขาท่ีเว็บไซต https://orgweb.ldd.go.th/r02 

เลือกหัวขอ “ประกาศรับสมัครงาน”  

 7. เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนในวันเขารับการประเมินสมรรถนะครั้ง ท่ี  2  
(สอบสัมภาษณ) 

7.1   ใบสมัครท่ีพิมพจากอินเตอรเน็ต พรอมลงลายมือชื่อในใบสมัครใหครบถวน 
7.2  สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of 

Records) ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตําแหนงท่ีสมัครสอบโดยตองสำเร็จ
การศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

ท้ังนี้  ผูท่ีจะถือวาเปนผูสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ  
เป น เก ณ ฑ โ ด ย จ ะ ต อ ง สํ า เร็ จ ก า ร ศึ ก ษ า ห รื อ ได รั บ อ นุ มั ติ จ า ก ผู มี อํ า น า จ อ นุ มั ติ ภ า ย ใน 
วันปดรับสมัครสอบคือวันท่ี 14 พฤษภาคม 2568 ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่น
พรอมใบสมัครสอบได ก็ใหนําหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสําเร็จการศึกษา
และวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติปริญญาบัตรซ่ึงจะตองอยูภายในกําหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทน 

7.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จํานวนอยางละ 1 ฉบบั 

7.4   สาํเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชนใบสําคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล (ในกรณีชื่อ – 
ชื่อสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

ท้ังนี้   ในสําเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคํารับรองวา “สําเนาถูกตอง”  
และ ลงลายมือช่ือ วัน เดือน ป และระบุเลขประจำตัวสอบกํากับไวมุมบนดานขวาของสำเนาเอกสารทุกหนา  

อนึ่ง  กรณีท่ีตรวจพบภายหลังวาหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติ 
การสมัครสอบไมถูกตอง หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 จะถือวา
ผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ตั้ งแตตน และจะไม มีสิทธิไดรับการจัดจาง  
หรือเรียกรองใดๆ ท้ังสิ้น 

 

 

 

 

 

 

https://orgweb.ldd.go.th/r02


  

 

- 6 - 

 8. เกณฑการตัดสิน 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ           
ครั้งท่ี 2 จะตองเปนผูท่ีสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 1   
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได  กรณี ท่ี มีการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากผู ท่ี ไดคะแนนการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ท้ัง 2 ครั้งรวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน 
จะใหผูท่ีไดคะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 มากกวาเปนผูอยูใน
ลำดับท่ีสูงกวา และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 เทากัน  
จะใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

 9. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
 สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 
ท า ง เว็ บ ไซ ต  https://www.ldd.go.th เลื อ ก หั ว ข อ  “ข า ว รั บ ส มั ค ร ง า น ” ห รื อ เข า ท่ี เว็ บ ไซ ต  
https://ldd02.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปใน

สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2” หรือเขาท่ีเว็บไซต https://orgweb.ldd.go.th/r02 เลือกหัวขอ “สมัครงาน” 

โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เม่ือเลือกสรรครบกำหนด 2 ป นับแตวันข้ึนบัญชี  
หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
 10.1 ผูผานการเลือกสรรจะไดรับการจางตามลำดับท่ีในบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
 10.2 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด 
 10.3 ในวันท่ีทำสัญญาจาง ผูผานการเลือกสรรจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง 
ของสวนราชการทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรค 
ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2566 มายื่นดวย ซ่ึงไดแก 

-  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการท่ีเปนท่ีรังเกียจแกสงัคม 
-  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
-  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
-  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง และเปน

อุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 

 

 

 

 





รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป  
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 2 

(แนบทายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 2 ลงวันที่  23  เมษายน 2568) 
 
 

 

1.1 ตำแหนงเศรษฐกร  กลุมงานบริหารทั่วไป 

 จำนวนตำแหนงวาง 1 อัตรา ดังนี้ 
 กลุมวางแผนการใชท่ีดิน สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 (จังหวัดชลบุรี)  

 ลักษณะงานท่ีจะใหปฏิบัติ ปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง ดังนี้ 
1. ศึกษาและวิเคราะหขอมูลดานเศรษฐกิจและสังคมทั่วไป เศรษฐกิจการผลิตทางการเกษตรและ

เศรษฐกิจที่ดิน ซึ่งเปนขอมูลที่ใชประกอบในการวางแผนการใชที่ดินในการกำหนดเขตการใชที่ดิน 
หรือในการศึกษาวิจัยการจัดการพืชแตละชนิดตามกลุ มดิน และการพัฒนาการเกษตรอื ่นๆ  
ท่ีเก่ียวของ 

2. ศึกษางานระบบภูมิสารสนเทศเพ่ือการวิเคราะหพ้ืนท่ีปลูกพืชและประเมินผลผลิต จัดทำฐานขอมูล
เก่ียวกับการผลิตพืชเศรษฐกิจและโครงสรางพ้ืนฐาน เพ่ือใชเปนขอมูลดานการจัดการดานการตลาด
ของพืชเศรษฐกิจท้ังประเทศ 

3. วิเคราะหสภาวะชนบท  สภาพเศรษฐกิจสังคม ปญหา โอกาส จุดออน และจุดแข็งของชุมชน 
เพื ่อใหเกิดการพัฒนาแบบมีสวนรวมและบูรณาการการจัดการดินใหเหมาะสมสอดคลองกับ
ศักยภาพของทรัพยากรสนองความตองการและการยอมรับของเกษตรกร 

4. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คาตอบแทน 21,780  บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจาง ตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

1. คุณวุฒิปริญญาตรี 
1.1   สาขาวิชาเศรษฐศาสตร  
1.2   สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 

2.   เปนผูมีชื่ออยูในทะเบียนบานไมนอยกวา 30 วัน กอนวันรับสมัครสอบ ที่อยูในพื้นท่ี
ความรับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 2 คือ จังหวัดชลบุรี ระยอง ฉะเชิงเทรา จันทบุรี ตราด สระแกว 
และปราจีนบุรี 
 
 ท้ังนี้ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ. รับรอง ไดในเว็บไซต 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

 



 
- 2 - 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
ทดสอบเพื่อวัดความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย  

เก่ียวกับความรู ดังตอไปนี้ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
(1) บทบาทหนาท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน  
(2) ความรูในดานเศรษฐกิจและสังคม การผลิตทางการเกษตร และเศรษฐกิจที่ดินเพื่อใช

ประกอบในการวางแผนท่ีดิน ในการกำหนดเขตการใชท่ีดิน 
(3)  มีความรูในการวิเคราะหสภาพ ปญหา โอกาส จุดออน จุดแข็งของชุมชน เพื่อการ

พิจารณากำหนดเปาหมายของการพัฒนา 
 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  
 ทดสอบเพื ่อประเม ินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม  
100 คะแนน) 

(1)   ความรู ความสามารถ   
(2)   สมรรถนะ   
(3)   บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ 

 
 
 

 
*************************** 

 
 

 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป  
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 2 

(แนบทายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 2 ลงวันที่  23  เมษายน  2568) 

 
 

1.2   ตำแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี  กลุมงานบริหารท่ัวไป   

 จำนวนตำแหนงวาง 1 อัตรา ดังนี้ 
 ฝายบริหารท่ัวไป  สถานีพัฒนาท่ีดินสระแกว  

       ลักษณะงานท่ีจะใหปฏิบัติ ปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง ดังนี้ 
1. รวมดำเนินการเบิกเง ินทุกประเภทของสวนกลางและการถอนคืนคาปรับฯ การโอนสิทธิ/ 

ลดวงเงินของสวนภูมิภาค 
2.   ชวยจัดทำบัญช ีตรวจสอบและปรับปรุงบัญชีและจัดทำรายงานการเงินของกรมฯ 
3.   ชวยจัดทำรายงานการรับและการใชจายที่เปนเงินรายได โดยไมตองนำสงเปนรายไดแผนดิน 

ตามมาตรา 170 
4.  ชวยทำบัญชีตนทุนตอหนวยผลผลิตของกรมฯ และประมวลผลคาเสื่อมราคา/คาเสื่อมราคาสะสม 

ในระบบ New GFMIS Thai ของกรมฯ 
5.  ชวยเก็บรักษาเอกสารใบสำคัญคูจาย เพ่ือใหขอมูลดานบัญชีถูกตองและครบถวน 
6. รวมดำเนินการเกี่ยวกับการรับ – จาย ฝาก ถอน การเก็บรักษา การนำสงเงิน ใบสำคัญแทนตัว 

เบิกจายเงินเดือนขาราชการ ขาราชการบำนาญ ลูกจางประจำ พนักงานราชการ ลูกจางชั่วคราว 
เงินชวยพิเศษ เงินสวัสดิการ 

7. รวมดำเนินเก่ียวกับการจัดทำและบริหารสัญญายืมเงิน เงินทดรองราชการ 
8.  รวมจัดทำเอกสาร กบข. กสจ. ภ.ง.ด. ประกันสังคม และออกหนังสือรับรองภาษี หัก ณ ท่ีจาย 
9. รวมจัดทำแผนการใชเงินงบประมาณทั้งสวนกลางและสวนภูมิภาค พรอมทั้งการโอนจัดสรร 

งบประมาณท้ังสวนกลางและสวนภูมิภาค 
10.  ชวยขออนุมัติเงินประจำงวดงบประมาณรายจายประจำป งบกลาง กปร. เงินกู งบฉุกเฉิน เงินกันไว 

เหลื่อมป และขออนุมัติโอนเปลี่ยนแปลงรายการงบประมาณรายจายประจำป 
11.  รวมจัดทำประมาณการรายไดประจำปงบประมาณและจัดทำเงินงบประมาณเบิกจายแทนกัน 
12.  ชวยดำเนินการกันเงินไวเหลื่อมป การขยายเวลาเบิกจายเงิน การขออนุมัติหลักการ การจาง 

ลูกจางชั่วคราวรายเดือน 
13.  รวมวิเคราะหรายการเบิกเงิน ควบคุมการใชจายเงินงบประมาณ การติดตามผลและจัดทำรายงาน

การใชจายงบประมาณงบกลางเงินนอกงบประมาณ/เงินกันไวเบิกเหลื่อมป 
14.  รวมพัฒนาและวางระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศดานการเงิน การคลังและพัสดุใหสอดคลองกับ 
        โครงการปรับปรุงระบบบริหารงานการคลังภาครัฐดวยระบบอิเล็กทรอนิกสใหม (New GFMIS Thai) 
15.  รวมศึกษา วิเคราะห ประเมินความเสี่ยง ใหคำแนะนำและจัดทำรายงานการควบคุมภายในของกรม 
16.  รวมประสานงานที่เกี ่ยวของกับการปฏิบัติงานดานบัญชีระบบ New GFMIS Thai ระหวาง

สวนกลางกับหนวยเบิกจายสวนภูมิภาค/หนวยเบิกจายสวนภูมิภาค/หนวยเบิกจายสวนภูมิภาค
กับกรมบัญชีกลาง 

 
 



- 2 - 

17. รวมตรวจสอบ วิเคราะหรายงานการเงินของสวนภูมิภาคพรอมทั้งจัดทำรายงานการประเมินผล 
การปฏิบัติงานดานบัญชีในภาพรวมกรมหนวยเบิกจายสวนภูมิภาค/หนวยเบิกจายสวนภูมิภาค/ 

        หนวยเบิกจายสวนภูมิภาคกับกรมบัญชีกลาง 
18.  รวมเผยแพร/ปรับปรุงขอมูลดานการเงิน การคลัง การพัสดุ ในเว็บไซดใหครบถวนสมบูรณและ 

เปนปจจุบันอยูเสมอตามกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ มตคิณะรัฐมนตรีท่ีเก่ียวของ 
19.  ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีไดรับมอบหมาย 

       คาตอบแทน 21,780  บาท 

       สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของ 
  พนักงานราชการ พ.ศ. 2554 

       ระยะเวลาการจาง ตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดินกำหนด 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

1. ไดรับคุณวุฒิปริญญาตรี 
1.1  สาขาวิชาการบัญชี  
1.2   สาขาวิชาบริหารธุรกิจ ทางการเงิน ทางบัญชี ทางการเงินและธนาคาร  
1.3   สาขาวิชาเศรษฐศาสตร ทางเศรษฐศาสตรการเง ิน ทางเศรษฐศาสตรการคลัง  

  ทางเศรษฐศาสตรการเงินการคลัง  
1.4   สาขาวิชาบริหารรัฐกิจ ทางการจัดการการคลัง 

2.  เปนผูมีชื่ออยูในทะเบียนบานไมนอยกวา 30 วัน กอนวันรับสมัครสอบ ที่อยูในพื้นที่ความ
รับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 2 คือ จังหวัดชลบุรี ระยอง ฉะเชิงเทรา จันทบุรี ตราด สระแกว และ
ปราจีนบรุี  

ท้ังนี้ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ. รับรอง ไดในเว็บไซต 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
 ทดสอบเพื่อวัดความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบ
ปรนัย เก่ียวกับความรู ดังตอไปนี้ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1) บาทบาทหนาท่ี และภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน 
(2) บัญชี การเงิน การบริหารจัดการ 
(3) พัสดุ-ครุภณัฑ 
(4) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและนำเงิน 

สงคลัง พ.ศ. 2551 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และระเบียบอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ 
(5) ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกสใหม (New GFMIS Thai) 

 
 
 
 
 
 



หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 

ทดสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

 (1)  ความรู ความสามารถ 
 (2)  สมรรถนะ 
 (3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ 
 

*************************** 


	3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางอินเตอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2568  ถึงวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด ดังนี้
	รายละเอียดแนบท้ายประกาศฯ
	คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

	รายละเอียดแนบท้ายประกาศฯ
	คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง


